Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP
Site: www.ituprev.sp.gov.br   -  Telefone: (11) 2715-9300

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

“PORTARIA Nº 096, DE 03 DE JULHO DE 2023”

RUY JACQUES CECONELLO, Superintendente do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO o Parágrafo 8º do artigo 156 da Lei Municipal nº 1.810 de 04/04/2016, que
prevê a nomeação de uma Comissão Eleitoral para a realização das eleições dos conselheiros do Instituto;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 001, de 03 de julho de 2023, que
Regulamenta as eleições para a escolha dos membros do Conselho de Administração e do
Conselho Fiscal do Instituto de Previdencia Social dos Servidores Municipais de Itu – ITUPREV;

R E S O L V E:

I - NOMEAR os servidores públicos municipais, abaixo relacionados, para integrarem a
Comissão Eleitoral responsável pela direção do processo eleitoral para escolha dos membros do Conselho
de Administração e do Conselho Fiscal do ITUPREV, em conformidade com o art. 10 da Resolução nº 001 de
03 de julho de 2023:

a) Jocimara de Jesus Servino Almeida – Presidente;
b) Valeria da Silva Catani – Relatora;
c) José Julio Junior – Membro.

II - Os servidores acima relacionados no inciso I, farão jus à gratificação de função prevista em

Lei Municipal nº 1.175 de 27/05/2010, nos termos dos artigos 86 e seguintes.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de
03 de julho de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV
Aos 03 de julho de 2023.

RUY JACQUES CECONELLO

Superintendente

Registrada, nesta data, em livro próprio e afixada em local de costume. Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Itu - ITUPREV, aos 03 de julho 2023.

RENATO ROMOLO TAMAROZZI
Diretor Administrativo

http://www.ituprev.sp.gov.br/